[image: image1.png]

Глава Калязинского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	22
	апреля
	2013г.
	    г.Калязин
	№388

	О внесении дополнений в План основных мероприятий по противодействию коррупции в МО «Калязинский район» на 2013-2014 годы», утвержденный  Постановлением Главы Калязинского района от 21 февраля 2013 года  № 172

 Рассмотрев  представление прокурора Калязинского района № 24-13 от 15.03.201, в соответствии с ч.6 ст.6 ФЗ «О противодействии коррупции»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Раздел 4 «Привлечение граждан и институтов гражданского общества к реализации антикоррупционной политики» Плана основных мероприятий по противодействию коррупции в МО «Калязинский район» на 2013-2014 годы дополнить  пунктами 4.2 — 4.5.следующего содержания.
	№п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения мероприятия
	Исполнители мероприятия

	4.2
	Организация постоянно действующей "горячей" линии для сообщений о фактах коррупции в муниципальном образовании
	До 01.06.2013г.
	Сонина Я.В.

	4.3
	Организовать своевременное  обновление на Интернет-сайте муниципального образования разделов для посетителей, где должны быть отражены сведения о структуре органов местного самоуправления, их функциональном назначении, а также размещены административные регламенты, время приема руководством граждан , муниципальные услуги и др. в целях реализации права граждан на получение достоверной информации
	Весь срок действия Плана
	Сонина Я.В.

	4.4
	Направлять проекты нормативно-правовых актов органов муниципального образования для обсуждения на  заседаниях Общественного совета  Калязинского района
	Весь срок действия Плана
	Озеров В.С.

	4.5
	Проанализировать обращения граждан, содержащих указания на факты  проявления коррупции в деятельности  муниципальных служащих
	Июль, декабрь 2013,2014г
	Кряжева Н.Н.

 2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Калязинского района, управделами Соколова А.А.

 3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию
Глава района

К.Г. Ильин